incluido valores de facturas no pagadas al 31 de Diciembre del 2013, pero de las cuales el 

100% se recuperarán en el transcurso del 2014. Motivo por el cual al 31 de Diciembre la 

empresa según el Activo Corriente Disponible termina de la siguiente forma puesto que 

Caja cierra con Doce mil ochocientos veinte y tres con 54/100 ($12.823.54 ) y el Banco con 

Seis mil doscientos ochenta y cuatro con 89/100 (US 6.284.89). Durante el ejercicio 

contable del año 2013 el valor por concepto de ingresos asciende a US $493.528.85, y por 

costos gastos ascienden a $457.468.48, reflejando una utilidad de $36.060.37, la cuales 

estará sujeta a participación a trabajadores e impuestos de ley, estoy presta a dar solución